
UCHWAŁA NR 75/24 
RADY GMINY ZGORZELEC 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr 222/13 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 25 lutego 2013 roku w sprawie utworzenia 
jednostki budżetowej o nazwie „Gminny Żłobek w Jędrzychowicach". 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 i 721), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.)  oraz art. 8 ust. 1 pkt 1, ust. 2 i art. 11 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 4 lutego 
2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338, 743 i 858), Rada Gminy Zgorzelec 
uchwala: 

§ 1.  

1. W uchwale Nr 222/13 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 25 lutego 2013 roku w sprawie utworzenia jednostki 
budżetowej o nazwie "Gminny Żłobek w Jędrzychowicach", wprowadza się zmiany do załącznika: 

1) w § 1 dodaje się ustęp 5) o brzmieniu: „5) rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 
19 września 2023 r. w sprawie standardów opieki sprawowanej nad dziećmi w wieku do lat 3.” 

2) w § 10 w ust. 1 dodaje się pkt 4 o brzmieniu: „4) niepełnosprawne ze szczególnym uwzględnieniem 
rodzaju niepełnosprawności.” 

3) w § 12 dodaje się ust. 3 o brzmieniu: „3. W przypadku usprawiedliwionej i planowanej nieobecności 
dziecka w żłobku, na jego miejsce może być przyjęte inne dziecko w zbliżonym wieku, z uwzględnieniem 
preferencji określonych w § 10 ust. 1.” 

4) w § 18 dodaje się ust. 3 i 4 o brzmieniu: „3. W ramach współpracy z rodzicami, rodzice dzieci 
uczęszczających do Żłobka mogą uczestniczyć w prowadzonych: 

a) konsultacjach, 

b) zajęciach otwartych w terminie ustalonym przez dyrektora Żłobka, 

c) imprezach i uroczystościach okolicznościowych. 

4. Udział rodziców w konsultacjach, zajęciach otwartych oraz uroczystościach prowadzonych 
w Żłobku nie może zakłócać rozkładu dnia obowiązującego w Żłobku, ani pracy opiekunom. Rodzic może 
brać udział lub być obserwatorem wymienionych form i zobowiązany jest do stosowania się do zaleceń 
personelu w trakcie ich prowadzenia.” 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zgorzelec. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05000153-B1CD-40D5-B55A-DFA45C09F65C. Uchwalony Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr 75/24 

Rady Gminy Zgorzelec 

z dnia 17 grudnia 2024 r. 

Uchwałą Nr 32/24 Rady Gminy Zgorzelec z dnia 11 września 2024 roku zmieniono statut Gminnego Żłobka 
„Muchomorek” w Jędrzychowicach. Wprowadzone zmiany niniejszą uchwałą regulują kwestie preferencji dla 
dzieci niepełnosprawnych, warunki przyjmowania dzieci na zastępstwo oraz zasady udziału rodziców 
w zajęciach prowadzonych w żłobku. Doprecyzowanie zapisów powoduje wypełnienie w całości delegacji 
ustawowej tj. określenie obligatoryjnych kwestii w statucie żłobka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 05000153-B1CD-40D5-B55A-DFA45C09F65C. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4 Litera c


	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	 
	Uzasadnienie

